АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                         от 27 июня  2017 года № 460

с.Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2016 № 584

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (в редакции постановления от 11.04.2017 №436) внести изменение в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.10.2016  № 584 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»:
1.Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном информационном интернет-портале муниципального образования «Ленский муниципальный район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МО «Ленский муниципальный район»                        А.Г. Торков

Утверждена
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 27 июня 2017 года № 460

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджет МО «Ленский муниципальный район», главным администратором которых является Отдел образования Администрации МО «Ленский муниципальный район»

1. Общие положения

1.1. Настоящая методика разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" (в редакции постановления от 11.04.2017 №436) и определяет методику прогнозирования поступлений в бюджет МО «Ленский муниципальный район» (далее - бюджет) доходов, главным администратором которых является Отдел образования Администрация МО «Ленский муниципальный район» (далее – отдел образования).

2. Неналоговые доходы

2.1. Неналоговые доходы бюджета, главным администратором которых является  отдел образования, включают:
	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие  неналоговые   доходы   бюджетов    муниципальных районов

2.2. Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов рассчитывается методом усреднения и экстраполяции по следующей формуле:

ПНД = УПпнд х Кэкст, где:

ПНД - прочие неналоговые доходы  бюджета, тыс. рублей;
УПпнд - усредненные поступления прочих неналоговых доходов, определяемые путем усреднения годовых объемов указанных доходов в соответствии с бюджетной отчетностью за 3 года или за весь период их поступления в случае, если он не превышает 3 года;
Кэкст - коэффициент экстраполяции, учитывающий данные о тенденциях изменений поступлений в прошлых и текущем периодах на основании экспертной оценки финансового отдела.

3. Безвозмездные поступления

3.1. Безвозмездные поступления в бюджет, главным администратором которых является  отдел образования (далее - безвозмездные поступления), включают:
[bookmark: P95]1) доходы, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации":
	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	202 25027 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на мероприятия государственной программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011-2020 годы

	2 02 20051 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов   на реализацию федеральных целевых программ

	2 02 25097 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	2 02 29999 05 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам  муниципальных   районов

	2 02 30024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	2 02 30029 05 0000 151
	Субвенции    бюджетам     муниципальных    районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные программы дошкольного образования

	2 02 39999 05 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных   районов

	   2 02 40014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	2 02 49999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

2) доходы, относящиеся к группе доходов "Безвозмездные поступления", за исключением подгруппы доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации":

	Коды доходов
	Наименование кодов доходов

	2 03 05010 05 0000 180
	Предоставление  государственными (муниципальными) организациями грантов для получателей средств бюджетов муниципальных районов

	2 03 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями  получателям средств  бюджетов муниципальных районов

	2 03 05099 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций  в бюджеты муниципальных районов

	2 04 05010 05 0000 180
	Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств  бюджетов муниципальных районов

	2 04 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств  бюджетов муниципальных районов

	2 07 05020 05 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

	2 07 05030 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	2 18 05010 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 18 05020 05 0000 180
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	2 19 60010 05 0000 151
	Возврат прочих остатков, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

3.2. При прогнозировании безвозмездных поступлений применяется метод прямого расчета.
3.3. Исчисление безвозмездных поступлений, указанных в подпункте 1 пункта 3.1 настоящей методики, осуществляется на основании объемов расходов соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, определенных законами (решениями) о бюджете (их проектами) и (или) иными нормативными правовыми актами, а также документами главных распорядителей средств соответствующих бюджетов с бюджетными данными.
3.4. Безвозмездные поступления, указанные в подпункте 1 пункта 3.1 настоящей методики, рассчитывается по следующей формуле:

БП1 = РБ, где:

БП1 - доходы бюджета, относящиеся к подгруппе доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей;
РБ - расходы соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим видам межбюджетных трансфертов, связанных с предоставление средств  бюджету, тыс. рублей.
3.5. Исчисление безвозмездных поступлений, указанных в подпункте 2 пункта 3.1 настоящей методики, осуществляется на основании документально подтвержденных планируемых объемов предоставления средств бюджету или на основании их фактических поступлений (возвратов).
3.6. Безвозмездные поступления, указанные в подпункте 2 пункта 3.1 настоящей методики, рассчитывается по следующей формуле:

БП2 = ПП (ФБП), где:

БП2 - доходы бюджета, относящиеся к группе доходов "Безвозмездные поступления", за исключением подгруппы доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей;
ПП (ФБП) - документально подтвержденные планируемые объемы предоставления средств  бюджету или фактические поступления доходов  бюджета (их возвратов), относящиеся к группе доходов "Безвозмездные поступления", за исключением подгруппы доходов "Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", тыс. рублей.